
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO 
PROCURADORIA JURÍDICA MUNICIPAL 

TELEFONE: (35) 3863-2777 

Rua José Coutinho, 39 - CEP: 37262-000 

  

    
DECRETO Nº 1.914 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2.025. 

“Nomeia membros para compor o Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente - CMDCA.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 2.082 

de 21 de setembro de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente - CMDCA, os seguintes membros: 

I- Representantes do Poder Público 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Valquíria Silva Pereira 

Suplente: Adriana Lelis Cereda Silva 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Fernanda Carvalho S. Pimenta 

Suplente: Juliana Aparecida Avelar da Cunha 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Mariângela Alves Bolina 

Suplente: Rafaela Nazaré Santos 

H - Representantes da Sociedade Civil 

Representantes da Casa do Idoso “Vovô Nunuca” 

Titular: Rosa Helena Rufino 

Suplente: Daniel Edson Paula 

O Prefeituradesas 

Q Wwiw santoantoniodoamparo.mg.gov.br  



PREFEITURA MUNICIPAL. DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO 
PROCURADORIA JURÍDICA MUNICIPAL 

TELEFONE: (35) 3863-2777 
Rua José Coutinho, 39 - CEP: 37262-000 

  

    
Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE 
Titular: Shirley Isabel Cordeiro Cintra 

Suplente: Arinês Trindade Amado 

Representantes do Projeto Bem-Te-Vi 

Titular: Maisa Imaculada Avelar 

Suplente: Tais Aparecida Avelar 

Representantes da Creche Sinhá Paiva 

Titular: Raquel Aparecida Lima 

Suplente: Natalia Aparecida Avelar 

Art, 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

    
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 1.877 de 
13 de outubro de 2022. 

Santo Antônio do Amparo, 14 de fevereiro de 2023. 

CARLOS HEN RIQUE Assinado de forma digital por 
CARLOS HENRIQUE 

AVELAR:596785266 AvELAR:59678526620 
Dados: 2023.02.15 09:28:30 

  

20 03/00 
Carlos Henrique Avelar 

Prefeito Municipal 

CERTIDÃO 
Certifico que,o presente foi publicado 

no dia q lg2 Jics 
  

      

age 
«ABB ATURA 

O PrefeituradesAA 

www. santoanteniadaamparo.mg.gov.br


